
 

Stránka 1 z 4 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
 O PRONÁJMU STAVEBNÍ MECHANIZACE č. 2020/08  (D600200039) 

 
uzavřená mezi: 
               

PRONAJÍMATELEM: 
         

 Alprim CZ s.r.o.     IČO: 28811470 
 se sídlem Velké Poříčí 597     DIČ: CZ28811470 
 549 32 Velké Poříčí       
         
 zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxx    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
 mobil: xxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxx 

  
  
         (dále též „pronajímatel“)     

 NÁJEMCE:                  

 Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
500 03 Hradec Králové 
 
statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
podpisem smlouvy je pověřen:  
xxxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Jablonec nad Nisou 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku:  
Krajský soud v Hradci Králové oddíl A, vložka 9473 

 IČO:  70890005 
  DIČ: CZ70890005 
  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

   
   
      
          

                (dále též jen „nájemce“) 
 

I.  Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této rámcové smlouvy (dále jen „Smlouva“) je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran vznikajících při pronájmu strojů a zařízení, případně též nářadí, používaných při stavebních činnostech (dále 
též jen „Zařízení“). V těchto vztazích pronajímatel i nájemce vystupují jako podnikatelé a jejich vztahy, práva a 
povinnosti, které nejsou přímo upraveny Smlouvou, se dále řídí úpravou práv a povinností pronajímatele a 
nájemce obsaženou ve Všeobecných podmínkách pronájmu společnosti Alprim CZ s.r.o. (dále též jen „VPP“). 
Nájemce podpisem Smlouvy potvrzuje, že se s VPP podrobně seznámil, souhlasí s nimi a zavazuje se je v rámci 
naplňování práv a povinnosti vyplývajících ze smluvního vztahu v plném rozsahu dodržovat.    

1.2. Konkrétní nájemní vztah (dílčí nájemní smlouva) ke každé jednotlivé věci vzniká mezi smluvními stranami 
dnem převzetí Zařízení nájemcem a písemným potvrzením tohoto převzetí nájemcem v Seznamu pronajatých 
zařízení dle čl. 2.2. Smlouvy  



 

Stránka 2 z 4 
 

 

 

 

 

II. Pronájem    

2.1. Podkladem pro uzavření dílčí nájemní smlouvy je objednávka pronájmu učiněná nájemcem zpravidla 
elektronickou formou – e-mailem zaslaným na e-mailovou adresu pronajímatele pujcovna@alprim.cz.  

2.2. Pronájem jednotlivého Zařízení (dílčí nájemní smlouva) vzniká převzetím Zařízení nájemcem a písemným 
potvrzením tohoto převzetí, které nájemce provede v Seznamu pronajatých zařízení, který tvoří přílohu č. 1 
Smlouvy (dále též jen „Seznam“). U každého pronajatého Zařízení se do Seznamu při  převzetí nájemcem zanesou 
tyto údaje :  

a)   řádné označení  Zařízení  

b)   den převzetí  Zařízení.  

c)   jméno a příjmení osoby, která za nájemce Zařízení převzala. Tato osoba připojí do  Seznamu svůj podpis   

d)  doba, na kterou je Zařízení pronajato 

2.3. Pronájem Zařízení se ukončuje řádným předáním Zařízení, provedeným v souladu s podmínkami Smlouvy, 
nájemcem pronajímateli a písemným potvrzením o tomto zpětném předání, které provede pověřený 
zaměstnanec pronajímatele v Seznamu s vyznačením dne, kdy ke zpětnému předání došlo.   

 

III. Cena pronájmu a platební podmínky  

3.1. Pro stanovení výše nájemného platí aktuální tarif nájemného vydaný pronajímatelem, umístěný na 
webových stránkách pronajímatele http://www.alprim.cz/pujcovna.php (dále též jen „Tarif“), platný ke dni 
převzetí Zařízení nájemcem.   

3.2. Pronajímatel bude nájemné fakturovat měsíčně vždy po ukončení každého kalendářního měsíce. Podkladem 
pro měsíční fakturaci budou údaje o pronajatých Zařízeních v rámci aktuálního kalendářního měsíce, převzaté 
ze Seznamu.  

3.3. Fakturované nájemné je splatné ve lhůtě splatnosti uvedené ve faktuře. Lhůta splatnosti faktur se sjednává 
na 30 dní od vystavení faktury.   

 

IV. Ostatní podmínky   

4.1. Nájemce určuje osoby, které jsou oprávněny za něj pronajatá Zařízení od pronajímatele převzít, tak, že jejich 
jméno a příjmení, rodné číslo nebo číslo občanského průkazu, uvede v Seznamu osob oprávněných přejímat 



 

Stránka 3 z 4 
 

zařízení. V tomto seznamu se vedle uvedených osobních údajů oprávněných osob tyto osoby také podepíší. 
Uvedený seznam tvoří přílohu č. 2 Smlouvy. Nájemce bere na vědomí, že osobě, která nebude popsaným 
způsobem určena, nebude pronajímatelem Zařízení předáno.   

4.2.  K práci s některými zařízeními nabízenými pronajímatelem k pronájmu je třeba zvláštní odborné 
způsobilosti jejich obsluhy. Nájemce se zavazuje, že s pronajatými zařízeními budou pracovat vždy jen osoby, 
které splňují předepsané podmínky dané právními předpisy, bezpečnostními předpisy, či technickými normami 
pro práci na takových Zařízeních a pro jejich obsluhu (tedy že tyto osoby budou řádně proškoleny a přezkoušeny 
ze znalosti příslušných předpisů, budou držiteli potřebných strojních průkazů apod.). Pronajímatel nenese 
žádnou odpovědnost za škodu ani jakoukoliv  jinou újmu vzniklou nájemci nebo jiné osobě v důsledku neodborné  
obsluhy zařízení či neoprávněného užití zařízení.  

 

V. Závěrečná ustanovení  

5.1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou ve Smlouvě a VPP výslovně upravena, se budou 
řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) o pronájmu věcí movitých.  

5.2. Smluvní strany této Smlouvy potvrzuji, že si jsou vědomy, že s účinností od 25. května 2018 je zpracování a 
ochrana osobních údajů regulována nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“ nebo též „GDPR") a 
též i souvisejícími národními právními předpisy. Obě smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují jednat v 
souladu s Nařízením a souvisejícími právními předpisy. 

5.3. Při plnění této Smlouvy a činnostech s tím souvisejících, jako je zejména uzavření této Smlouvy, komunikace 
zástupců smluvních stran a jejich zaměstnanců, plnění závazků a právních povinností vyplývajících ze Smlouvy, 
může být kterákoliv ze smluvních stran příjemcem osobních údajů týkajících se druhé smluvní strany (je-li 
smluvní strana fyzickou osobou), nebo zástupců, zaměstnanců či reprezentantů druhé smluvní strany (je-li 
smluvní strana právnickou osobou) (dále jen "osobní údaje").  Vedle postavení příjemce může být kterákoliv ze 
smluvních stran této Smlouvy současně i správcem anebo zpracovatelem osobních údajů získaných od druhé 
smluví strany, stanoví-li tak Nařízení či související právní předpis. 

5.4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této Smlouvy může docházet i ke zpracování osobních 
údajů, které si vzájemně při plnění této Smlouvy poskytly (zpřístupnily), či kterákoliv ze stran poskytla 
(zpřístupnila) druhé smluvní straně. V této spojitosti obě smluvní strany prohlašují, že k poskytnutí (zpřístupnění) 
osobních údajů druhé smluvní straně disponují od subjektu údajů potřebnými souhlasy či jinými právními tituly, 
stanoví-li tak právní předpis. 

Každá ze smluvních stran je povinna plnit závazky, které ji vyplývají z Nařízení a souvisících právních předpisů při 
nakládání s osobními údaji, jako je například plnění informační povinnosti vůči subjektu údajů. Ta ze smluvních 
stran, která je příjemcem osobních údajů, se zavazuje, že zajistí odpovídající úroveň ochrany osobních údajů a 
práv subjektu údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů. Dále je příjemce osobních údajů, které mu 
byly v souvislosti s touto Smlouvou předány (zpřístupněny),  případně zpracovávat jen pro účely splnění této 
Smlouvy, anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných titulů. Ta ze smluvních stran, 
která je příjemce osobních údajů od druhém smluvní strany, je povinna druhé smluvní straně na její písemnou 



 

Stránka 4 z 4 
 

žádost ve lhůtě do 30 kalendářních dní od uplatnění žádosti: a) doložit v písemné formě způsob ochrany 
předaných (zpřístupněných) osobních údajů vč. uvedení technických a organizačních opatření přijatých k 
zabezpečení ochrany osobních údajů, b) sdělit v písemné formě, zda-li dochází ke zpracování předaných 
(zpřístupněných) osobních údajů a pokud ano, jakým konkrétním způsobem, c) sdělit v písemné formě jakoukoliv 
informaci (informace) vyplývající z ust. čl. 14 odst.1 a odst.2. Nařízení, d) vykonat veškeré právní povinnosti, 
které se váží (odpovídají) právům případně uplatněných subjektem údajů dle Nařízení a souvisejících právních 
předpisů a o jejich splnění vydat druhé smluvní straně písemné potvrzení.  

 

5.5. Tuto smlouvu uzavřeli účastníci ve dvou vyhotoveních, z nichž každý převzal po jednom.  

Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou 
smluvních stran. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně metadat, případných dodatků a odvozených 
dokumentů podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s 
tímto uveřejněním souhlasí. Uveřejnění této rámcové smlouvy zajistí kupující, s čímž je prodávající srozuměn. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

5.6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy: 

      Příloha č. 1 – Seznam pronajatých Zařízení 

      Příloha č. 2 – Seznam osob oprávněných přejímat zařízení  

      Příloha č. 3 – Všeobecné podmínky pronájmu společnosti Alprim CZ s.r.o.  

 

 
 

Ve Velkém Poříčí  dne:              
 
 
 
 
 
_______________________________    ____________________________________ 
        Pronajímatel         Nájemce 
                    Alprim CZ s.r.o.      Povodí Labe, státní podnik 
   půjčovna stavební mechanizace        xxxxxxxxxxxxxxx 
             ředitel závodu Jablonec nad Nisou 
 
 


